

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 JUN 2019	30 JUN 2020	
TOTAL INGRESOS	238,095	229,678	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	112,656	109,551	-2.76%
INTERESES CAUSADOS	37,566	45,549	21.25%
MARGEN NETO INTERESES	75,090	64,002	-14.77%
COMISIONES GANADAS	35,081	28,452	-18.90%
INGRESOS POR SERVICIOS	56,881	45,185	-20.56%
COMISIONES CAUSADAS	442	359	-18.92%
UTILIDADES FINANCIERAS	5,480	16,049	192.84%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	639	960	50.17%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	171,452	152,369	-11.13%
PROVISIONES	47,930	59,980	25.14%
MARGEN NETO FINANCIERO	123,521	92,389	-25.20%
GASTOS DE OPERACIÓN	95,754	88,268	-7.82%
MARGEN DE INTERMEDIACION	27,768	4,121	-85.16%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	16,187	16,629	2.73%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	7,646	9,688	26.70%
MARGEN OPERACIONAL	36,308	11,061	-69.54%
OTROS INGRESOS	11,808	13,812	16.97%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	598	1,525	155.08%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	47,519	23,348	-50.86%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	18,881	8,471	-55.13%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	28,638	14,877	-48.05%